



Motion till Kommunfullmäktige 18 november 2009

Ingå EU-kommissionens Borgmästaravtal

25 svenska kommuner har hittills skrivit på EU-kommissionens Borgmästaravtal. Tillsammans med över 900 andra europeiska städer kommer kommunerna att jobba med energieffektivisering och att sänka sina koldioxidutsläpp mer än 20 procent till år 2020. Det innebär att dessa kommuner frivilligt förbinder sig till att göra extra insatser för att nå längre än kraven i EU:s klimatmål.

I EU:s klimatmål ska alla medlemsländer gemensamt, genom energieffektivisering och en ökad andel förnybar energi, minska koldioxidutsläppen med 20 procent fram till år 2020. De kommuner som vill gå ännu längre kan skriva på EU:s Borgmästaravtal. En ständigt växande skara städer i Sverige och Europa sätter allt högre klimatmål och allt fler genomför åtgärder för att sänka utsläppen av växthusgaser. Kommunerna menar att den lokala nivån är extremt viktig och att de kan göra skillnad. De enskilda delarna kanske är små men tillsammans gör de hela skillnaden. De svenska kommunerna utgör ett gott exempel för resten av världen.

Borgmästaravtalet är ett initiativ från Europeiska kommissionen. Över 900 städer över har undertecknat avtalet. Den 10 november arrangerades en ceremoni för svenska kommuner som skrev på avtalet. Vid manifestationen deltog bland andra Södertörnskommunerna Botkyrka, Huddinge och Södertälje. Genom att skriva på förbinder sig kommunerna att göra lokala åtgärder för att sänka koldioxidutsläppen med mer än 20 procent till 2020. Några kommuner har redan tidigare undertecknat avtalet, bland annat Stockholm.

Kommuner som skriver under Borgmästaravtalet åtar sig att ta fram och genomföra en åtgärdsplan för hållbar energi inom sina verksamheter, samt rapportera till kansliet för Borgmästaravtalen om genomförandet. Kommunen organiserar också energidagar i samarbete med kommissionen eller andra organisationer, samt deltar i EU:s årliga borgmästarkonferens. Åtagandet under Borgmästaravtalet ger kommunerna en möjlighet att profilera sig utåt genom sitt arbete för minskade koldioxidutsläpp.

Miljöpartiet vill att Tyresö kommun också ska anta utmaningen och ingå ett Borgmästaravtal. Detta skulle kunna vara startskottet för ett strategiskt klimatarbete i Tyresö kommun, något som vi länge väntat på och som vi ser som både en möjlighet och en skyldighet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Miljöpartiet de Gröna i Tyresö att kommunfullmäktige beslutar om:

- att Tyresö kommun snarast skriver på EU-kommissionens Borgmästaravtal

För miljöpartiet de Gröna i Tyresö


Lilian Nylinder


Peter Bylund


Marie Åkesdotter